
令和５年６月２８日

関係各位

香南市教育委員会 教育長 入野 博

（公印省略）

令和５年度 親育ち支援地域別交流会【東部２グループ】開催要項

盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も「親育ち支援地域交流会」を開催することとなりました。近隣の市町村において、地域の課題に応じ

た研修を主体的に行うことで、保育所・幼稚園等の親育ち支援体制の充実及び保育者の親育ち支援力の向上を図

っていきたいと考えています。今年度のテーマは『子どもの思い・保護者の思いに寄り添った支援につなげよう～実

践シートを活用して～』です。

つきましては、ご多用とは存じますがご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

１ 目 的 近隣市町村において、親育ち支援の中核となる保育者同士がネットワークをつくり、地域の課題

に応じた研修を行うことで、保育所・幼稚園等の親育ち支援体制の充実及び保育者の親育ち支

援力の向上を図る。

２ 主 催 香南市教育委員会・高知県教育委員会

３ 共 催 安芸市福祉事務所・芸西村教育委員会・馬路村健康福祉課

４ 参加対象 親育ち支援保育者育成研修会の修了者、親育ち支援担当者、保育所（園）の長、幼稚

園･認定こども園の園長、保育士、教員、保育教諭等、市町村職員等

５ 日 時 令和５年７月２６日（水） １４：００～１６：４５

※当日、午前８時に香南市に大雨警報または暴風雨警報が発令されている場合は、

延期します。

６ 場 所 香南市役所６階 会議室６０４・６０５号室

住所:高知県香南市野市町西野２７０６番地

TEL :０８８７－５０－３０２１（香南市教育委員会 こども課）

当日の駐車場につきましては、別紙２をご覧ください。

７ 日 程

13:30 14:00 14:10 14：15 16:15 16:30 16:40 16:45

８ 参加について

① 申込方法 別紙１の参加申込書に必要事項を記入のうえ下記まで、Mail・Fax のいずれかで

申し込んでください。

② 申込期限 令和５年７月７日（金）

９ 問い合わせ・申込先

〒781－5211 香南市野市町中ノ村７７０番地 TEL（0887）55-5357 野市東幼稚園

担当 松村

受

付

開

会

ア
イ
ス
ブ
レ
イ
ク

【演習】

子どもの思い・保護者の思いに寄り添った

支援につなげよう

～ 実践シートを活用して ～

まとめ共有
ま と め

幼保支援課

閉

会



別 紙 ２

当日駐車場案内

１ 駐車場所

○ マルナカ野市店立体駐車場 ２階指定場所

※ 次頁【駐車場付近図】参照

２ 駐車可能日時

○ 令和５年７月２６日（水） １２：３０～１７：００

３ 留意事項

○ マルナカ野市店のご厚意により無償で利用させていただくこととなっておりますので、次の事項につ

きまして順守していただきますようよろしくお願いいたします。

❶ 駐車中は、別添の「駐車許可証」の掲示をお願いします。

❷ 店内入り口の最遠箇所から駐車をお願いします。

❸ 店舗、及び店舗利用者の迷惑にならないような適切な利用をお願いします。

○ 駐車場から市役所６階まで５～１０分ほどかかりますので、早めのご移動に心がけください。

【駐車場付近図】

香南市役所

指定駐車場
【立体駐車場２階】

２階駐車場
登り口

マルナカ野市店
店舗



駐車許可証

７月２６日（水）

１２：３０～１７：００
（親育ち支援地域別交流会

東部２グループ研修会）


